JANA社員学会各位

日本在宅ケア学会では、厚労省の委託を受けて、看護職(保健師・助産師・看護師)を対象

とした「エコー・テレナーシング研修会」を開催することとなりました。

この研修会は、看護職であれば、医療機関、施設、訪問看護ステーション、大学、研究機

関などいずれのご所属であっても、参加が可能です。ご多用のところ大変恐縮ですが、何

卒ご高配の程、お願い申し上げます。

                       日本在宅ケア学会 理事長 亀井智子

                  -記-

◆看護のエコテレナーシング WEBセミナー

・主旨：医療におけるイノベーションが急速に進んでいます。ICTや各種機器を活用した

看護実践が推進される中で、医療機関や施設、在宅においてもケアイノベーションが求め

られています。

そこで、「看護のエコー」「テレナーシング（遠隔看護）」の 2大テーマを 1日で学べる

WEBセミナーを企画しました。

・開催日：各回オンライン・ライブで行います。内容は 3回とも同じです。お申し込みは

お一人 1回とさせていただきます。

（第 1回）2021年 11月 21日（日）10：00～16：00

（第 2回）2021年 12月 11日（土）10：00～16：00

（第 3回）2021年 12月 19日（日）10：00～16：00

・参加費：無料

・主催：一社)日本在宅ケア学会

詳細は、チラシもしくは学会 HPをご覧ください。

チラシはこちら：

https://maf.mynavi.jp/kaiin_sys/dantai/839/file/seminar2021final.pdf

学会 HP：https://jahhc.com/training-guide/innovation-training

看護職（看護師、保健師、助産師）の方々の参加をお待ちしています。

周囲の方々へのお知らせも、どうぞよろしくお願いいたします

  一般社団法人 日本看護系学会協議会

  〒100-0003 東京都千代田区一ツ橋 1-1-1

  パレスサイドビル 9F（株）毎日学術フォーラム内

  TEL：03-6267-4550 FAX：03-6267-4555  E-MAIL：maf-jana@mynavi.jp

https://maf.mynavi.jp/kaiin_sys/dantai/839/file/seminar2021final.pdf
https://jahhc.com/training-guide/innovation-training
mailto:maf-jana@mynavi.jp